
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: YAKIMOVA Alexandra Oponent: doc. Ing. Radek Matušů, Ph.D. 

    

Studijní program: Informační technologie v administrativě 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Big Data and Privacy 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

In your opinion, is there any reasonable balance between privacy and comfort for a common 

internet user (or for you personally)? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

The bachelor thesis is of good quality. Its theoretical part is well composed, with a lot of references. 

However, the practical (research) part could be better elaborated (especially VPNs comparison, 

browsers comparison, etc.), and the obtained results could be better discussed. 

 

 



 

Some minor imperfections: 

- Acknowledgements - contains only the general text from the template, 

- Many formal inconsistencies in the text (e.g., Big Data vs. Big data vs. big data), 

- Inconsistent usage of acronyms (non-defined, multiple-defined, not-used, etc.), 

- Erroneous references on page 53. 

 

On the whole, I recommend this bachelor thesis for the defense and suggest the grade "C-good". 

 

 

Datum  30. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


